
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.737/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - FORMAÇÃO DA 2ª TURMA 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 
nos subitens 17.1 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

 

Art. 1º CONVOCAR para a Avaliação Psicológica que realizar-se-á no dia 
25/05/2014, os candidatos aos cargos de Policial Militar e Bombeiro Militar, conforme 
relacionado nos Anexos I a V deste Edital. Os candidatos relacionados, deverão 
acessar o endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso, e no Portal do Candidato 
imprimir o CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO - Avaliação Psicológica,  
onde constará a data, horário e local de realização da avaliação psicológica.  

 
Art. 2º DETERMINAR aos candidatos que observem os seguintes 

procedimentos para a Avaliação Psicológica: 
a) comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário 

fixado para o fechamento do portão de acesso ao local, conforme o estabelecido no 
Cartão de Informação do Candidato – Avaliação Psicológica;  

b) estar de posse de caneta esferográfica azul ou preta;  
c) apresentar documento oficial de identificação com foto, nos termos do 

subitem 8 do Edital nº1.107/2012-CRS. 
 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 19 de maio de 2014. 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

http://www.fafipa.org/concurso

